L%\:NDKREIS Der Landrat
GOPPINGEN

Landratsamt GOppingen
Geschéftsstelle des Kreistags
Lorcher Stral3e 6

73033 Goppingen

Telefon 07161 202-1050

An die Mitglieder gs-kreistag@lkgp.de
des Jugendhilfeausschusses

nachrichtlich
allen Mitgliedern des Kreistags

Einladung 19.11.2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Montag, 30.11.2020, 14:00 Uhr

findet eine Sitzung des Jugendhilfeausschusses statt.

Ort: Landratsamt Goppingen, Hohenstaufen-Saal (Erdgeschoss, Zimmer C001)

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung
Offentlich Beratungs- voraussichtl.
unterlage Dauer

1. Haushaltsplan 2021

1.1. Haushaltsplan 2021 2020/166 00:45
Beratung des Entwurfs

1.2.  Antrage der Fraktionen

1.2.1 Freiwilligkeitsleistungen im 00:15
Zustandigkeitsbereich des Kreisjugendamtes

1.2.2 Zukunftige Finanzierung der Mobilen 2020/243 00:15

Jugendarbeit

P) 2. Genehmigung des Haushaltsplans 2021 Haus  2020/167
der Familie Géppingen - Familienbildungsstatte
Goppingen e. V.

(P) 3. Genehmigung des Haushaltsplans 2021 Haus  2020/168
der Familie Geislingen/Steige e. V.



(P)

(P)

(P)

(P)

(P)

10.

11.

12.

13.

14.

Genehmigung des Haushaltsplans 2021
Kinderschutzbund Goppingen e. V. fur die
Beratungsstelle fur misshandelte und sexuell
missbrauchte Kinder und Jugendliche

Genehmigung der Haushaltsplane 2021 der
Psychosozialen Beratungs- und ambulanten
Behandlungsstelle flr Suchtgefahrdete und
Suchtkranke im Diakoniezentrum des Evang.
Kirchenbezirks Goppingen (PSB)

Genehmigung der Haushaltsplane 2021 der
Psychologischen Familien- und Lebensberatung
Geislingen

Genehmigung des Haushaltsplans 2021
Tagesmutter Goppingen e. V.

Genehmigung des Haushaltsplans 2021 des
Kreisjugendrings Goppingen e. V.

Schaffung und Betrieb eines Haus des
Jugendrechts im Landkreis Goppingen

Entwicklung der Jugendkriminalitat im Jahr 2019
- Bericht Jugendhilfe im Strafverfahren und
Polizei

Filmprojekt ,#nachgefragt® - Ein Film von
Jugendlichen fur Jugendliche wahrend Corona

Ergebnisse der Evaluation und
Weiterentwicklung der Familientreffarbeit

Bericht der Agentur fur Arbeit Uber die Situation
auf dem Ausbildungsmarkt

Verschiedenes

2020/169

2020/170

2020/171

2020/172

2020/173

2020/174

2020/175

2020/214

2020/176

00:15

00:45

00:15

00:45

00:30



	BM_TEXT1
	Beschlussnummer
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Dauer
	Tagesordnung
	BM_TEXT2

