

Der Landrat

Landratsamt Göppingen Geschäftsstelle des Kreistags Lorcher Straße 6 73033 Göppingen Telefon 07161 202-1050 gs-kreistag@lkgp.de

An die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

nachrichtlich allen Mitgliedern des Kreistags

Einladung 19.11.2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Montag, 30.11.2020, 14:00 Uhr

findet eine Sitzung des Jugendhilfeausschusses statt.

Ort: Landratsamt Göppingen, Hohenstaufen-Saal (Erdgeschoss, Zimmer C001)

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung

Öffentlich		Beratungs- unterlage	voraussichtl. Dauer
1.	Haushaltsplan 2021		
1.1	. Haushaltsplan 2021 Beratung des Entwurfs	2020/166	00:45
1.2	. Anträge der Fraktionen		
1.2	.1 Freiwilligkeitsleistungen im Zuständigkeitsbereich des Kreisjugendamtes		00:15
1.2	2 Zukünftige Finanzierung der Mobilen Jugendarbeit	2020/243	00:15
(P) 2.	Genehmigung des Haushaltsplans 2021 Haus der Familie Göppingen - Familienbildungsstätte Göppingen e. V.	2020/167	
(P) 3.	Genehmigung des Haushaltsplans 2021 Haus der Familie Geislingen/Steige e. V.	2020/168	

(P)	4.	Genehmigung des Haushaltsplans 2021 Kinderschutzbund Göppingen e. V. für die Beratungsstelle für misshandelte und sexuell missbrauchte Kinder und Jugendliche	2020/169	
(P)	5.	Genehmigung der Haushaltspläne 2021 der Psychosozialen Beratungs- und ambulanten Behandlungsstelle für Suchtgefährdete und Suchtkranke im Diakoniezentrum des Evang. Kirchenbezirks Göppingen (PSB)	2020/170	
(P)	6.	Genehmigung der Haushaltspläne 2021 der Psychologischen Familien- und Lebensberatung Geislingen	2020/171	
(P)	7.	Genehmigung des Haushaltsplans 2021 Tagesmütter Göppingen e. V.	2020/172	
(P)	8.	Genehmigung des Haushaltsplans 2021 des Kreisjugendrings Göppingen e. V.	2020/173	
	9.	Schaffung und Betrieb eines Haus des Jugendrechts im Landkreis Göppingen	2020/174	00:15
	10.	Entwicklung der Jugendkriminalität im Jahr 2019 - Bericht Jugendhilfe im Strafverfahren und Polizei	2020/175	00:45
	11.	Filmprojekt "#nachgefragt" - Ein Film von Jugendlichen für Jugendliche während Corona	2020/214	00:15
	12.	Ergebnisse der Evaluation und Weiterentwicklung der Familientreffarbeit	2020/176	00:45
	13.	Bericht der Agentur für Arbeit über die Situation auf dem Ausbildungsmarkt		00:30
	14.	Verschiedenes		